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Taxi Fahrpreise

Beförderungsentgelte für
Taxenfahrten in Hamburg
(alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Gültig
ab 01.Februar 2025)
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Festpreise für bestellte Taxenfahrten

Ab Februar 2025 können Fahrtenvermittler den Fahrgästen bei Bestellung einer Taxenfahrt

Festpreise anbieten. Diese Preise sind von der konkreten Wegstrecke abhängig (Start und Ziel) und

befinden sich auf dem Niveau einer durchschnittlichen Fahrt nach dem Hamburger Taxentarif.

Festpreise bieten die Vermittler Hansa Funktaxi, FreeNow, UBER, Bolt, Taxi Alstertal und der

Taxenanruf Blankenese an.

Weitere Informationen und einen Fahrpreisrechner zu den Festpreisen finden Sie hier.

Die städtische Verordnung zu den Festpreisen finden Sie hier .

FAQs zu den Festpreisen

Für die Fahrten nach dem Hamburger Taxentarif mit Preisermittlung durch das Taxameter gelten

folgende Preise:

Preise

4,50 €

2,70 €

2,00 €

38,00 €

52,00 €

82,00 €

38,00 €

8,00 €

*) Pauschalpreis auf Wunsch des Fahrgastes: keine Berechnung von Grundgebühr, km-

Preis und Wartegeld und keine vom Fahrgast veranlasste Unterbrechung der Fahrt. Für

darüber hinausgehende Fahrten werden nur der km-Preis und das Wartegeld fällig.

**) Wird für jede Stillstandzeit erhoben, während der Inanspruchnahme. Nach

Schalteinheiten von 0,10 €. Die Umschaltgeschwindigkeit zwischen Weg- und Zeittarif ist

gleich der Stillstandgeschwindigkeit.

***) Für Großraumtaxen mit mehr als vier Fahrgästen. Bestellung unabhängig der

Fahrgastanzahl. Mitnahme von Fahrrädern auf Trägern.

Bei Fahrten durch oder dem Absetzen von Fahrgästen auf gebührenpflichtigen Straßen

oder Orten sind tatsächliche anfallende Gebühren vom Fahrgast zu erstatten. Die

Fahrgäste sind bei Fahrtantritt darauf hinzuweisen und müssen zustimmen.

Fahrpreise ins Umland

Wenn Ihr Fahrtziel außerhalb Hamburgs liegt, müssen Sie sich mit der Fahrerin oder dem Fahrer vor

Fahrtantritt über die Abrechnung einigen. Sie können einen Festpreis, einen Kilometerpreis oder die

Abrechnung nach Taxameter vereinbaren.
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Grundpreis für jede Fahrt

Kilometerpreis bis zu 9 Kilometer

Kilometerpreis über 9 Kilometer

Wegstrecke von bis zu 12 Kilometern *)

Wegstrecke von mehr als 12, aber nicht mehr als 20 Kilometern *)

Wegstrecke von mehr als 20, aber nicht mehr als 35 Kilometern *)

Wartegeld / Std.**)

Zuschlag***)
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